


CUADROS DE EVALUACIÓN

LICITACIÓN PRIVADA LPN-06-VALLECILLO-2023

RESTAURACIÓN DE PUENTE RÍO LA PUERTA DEL MUNICIPIO DE VALLECILLO, DEPARTAMENTO DE FRANCISCO MORAZÁN

Licitación Privada LPN-06-VALLECILLO-2023 "RESTAURACION DE PUENTE RIO LA PUERTA DEL MUNICIPIO DE VALLECILLO, DEPTO. DE FRANCISCO MORAZÁN".

Documentos solicitados de la Sección II Instrucciones a los oferentes B Respecto a la preparación de las ofertas y documentos solicitados.

REQUISITOS	ELVI J AMADOR CONSTRUCCIONES	ING LUIS ENRIQUE VELASQUEZ ARRIAGA	CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS DIAZ S, DE R.L. COOCON
a) Fotocopia de la escritura de constitución de sociedad debidamente inscrita en el registro público y comercio respectivo, poder del representante legal de la empresa que lo autoriza a comprometer al licitante, tanto las fotocopias como el poder deben estar debidamente autenticados.	Cumple	Cumple	Cumple, le falta autenticar
b) Copia de la Tarjeta de Identidad del Representante Legal de la compañía	Cumple	Cumple	Cumple
c) Copia del Registro Tributario Nacional (RTN) de la compañía	Cumple	Cumple	Cumple
d) Listado de obras civiles realizadas en los últimos 10 años incluyendo su valor. Deberán incluirse copias de las actas de recepción provisional y/o definitiva, y documentación que respalde contratos en ejecución e información de contacto de las entidades contratantes. En caso de no tener proyectos en ejecución deberá manifestarlo por escrito.	Cumple, ver proyectos que presenta en estado de resultados de 2023	Cumple	Cumple
e) Incluir listado de equipo disponible para llevar a cabo las obras, en caso de contar con equipo propio; de no ser así presentar documentación que respalde el acceso a alquilar equipo	Cumple	Cumple	No cumple
f) Presentar hoja de vida del siguiente personal clave: a) Ing Residente (Min 5 años en const de obras civiles, b) maestro de obra 5 años en const de obras civiles, c) Topógrafo (5 años de exp min en levantamiento topograficos de const de obras civiles)	Cumple	Cumple	No cumple
	Cumple	Cumple	No cumple
	Cumple	Cumple	No cumple
		Cumple	No cumple
g) Balance General y Estado de Resultados correspondientes a los últimos dos (02) años realizado por un Contador Público Independiente o firma especializada, debidamente firmados y sellados.	Cumple	Cumple	Solo presenta de 2021, falta 2022
h) Evidencia que certifique la existencia de capital propio o acceso de líneas de crédito para llevar a cabo el contrato objeto de esta licitación (presentar fotocopias de constancias bancarias y/o constancias de acceso a líneas de crédito emitidas por instituciones bancarias o financieras y reguladas por la Comisión Nacional de Banca y Seguros, no serán consideradas cartas de crédito de casas comerciales).	Cumple	Cumple	 No cumple

(Handwritten signatures and marks)

i	tener una facturación promedio anual por construcción de obras en los últimos cinco años, de al menos dos millones exactos (2,000,000.00);	Cumple	Cumple	No cumple
j	demostrar experiencia como Contratista principal en la construcción de por lo menos tres (3) obras, cuya naturaleza y complejidad sean equivalentes a las de las Obras licitadas, adquirida durante los últimos diez (10) años (para cumplir con este requisito, las obras citadas deberán estar terminadas en al menos un setenta (70) por ciento)	Cumple	Cumple	No cumple
k	contar con activos líquidos y/o disponibilidad de crédito libres de otros compromisos contractuales y excluyendo cualquier anticipo que pudiera recibir bajo el Contrato, por un monto superior a dos millones de lempiras exactos (L. 2,000,000.00);	Cumple	Cumple	No cumple
l	Autorización a favor de la Municipalidad de Vallejillo para solicitar referencias a las instituciones bancarias del Licitante debidamente firmada por su representante legal.	Cumple	Cumple	No cumple
m	Declaración jurada que contenga información pertinente a litigios presentes o habidos durante los últimos cinco años, en los cuales el licitante estuvo o está involucrado, las partes afectadas, los montos en controversia, y los resultados, así como de no estar comprendido en ninguno de los casos mencionados en los artículos 15 y 16 de la Ley de Contratación del Estado; dicha declaración jurada de estar respaldada por una constancia emitida por la Procuraduría General de la República de no tener juicios pendientes con el Estado de Honduras vigente, dicha constancia podrá ser presentada al momento de la firma del contrato.	Cumple	Cumple	Declaración incompleta al menos en fotocopia
n	Presentar Constancia de inscripción y solvencia del respectivo colegio profesional.	Cumple	Cumple	no cumple
o	Constancia de inscripción en la Oficina Normativa de Compras y Adquisiciones del Estado (ONCAE), este último documento como la solvencia de su respectivo colegio profesional pueden ser presentadas al momento de la firma del contrato.	Cumple	Cumple	Cumple
Fianza Oferta	Cumple con el 2 % de monto (Lps 60,000)	Cumple con el 2% (Lps 60,000.00)	Cumple con el 2% de monto	Ru
	Cumple con la vigencia 90 días después de 8 de diciembre	Cumple con la vigencia 90 días después de 8 de diciembre	No cumple con la vigencia	



Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

FICHAS DE PRECIOS UNITARIOS	Cumple		Cumple		No Cumple	
	OFERTADO	CALCULADO	OFERTADO	CALCULADO	OFERTADO	CALCULADO
Monto ofertado	2,988,301.72		2,997,942.64		3,040,643.91	
Monto revisado y calculado	2,988,301.72		2,997,942.64		3,040,643.91	
Anticipo solicitado	L 597,660.34	L 597,660.34	L 599,588.53	L 599,588.53	L 608,128.78	L 608,128.78

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



RV

Licitación Privada LPN-06-VALLECILLO-2023 "RESTAURACION DE PUENTE RIO LA PUERTA DEL MUNICIPIO DE VALLECILLO, DEPTO. DE FRANCISCO MORAZÁN".

Fecha: 23 de Febrero de 2024

ACTIVIDAD	UNID	CANT.	PRECIO	TOTAL	ELVI / AMADOR CONSTRUCCIONES		ING LUIS ENRIQUE VELASQUEZ ARRIBA		CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS DIAZ S. DE R.L. CODICON	
					PRECIO	TOTAL	PRECIO	TOTAL	PRECIO	TOTAL
1 TRAZADO CON ESTACION TOTAL	ML	87.00	288.50	25,099.50	78.00	6,786.00	36.45	3,171.15	56.23	4,892.01
2 PROTECCION DE 4 LINEAS DE TUBERIA EXISTENTE (AGUA POTABLE)	ML	16.00	900.00	14,400.00	1,960.00	31,360.00	2,103.47	33,655.52	2,650.78	42,412.48
3 DEMOLICION PARCIAL DE ESTRIBOS	M3	15.00	505.67	7,585.05	675.00	10,125.00	3,125.30	46,879.50	11,302.29	169,534.35
4 DEMOLICION DE LOSA EXISTENTE	M2	35.50	198.75	7,055.63	265.00	9,407.50	380.56	13,509.88	265.02	9,408.21
5 DEMOLICION DE VIGAS EXISTENTES (0.3 X 0.55 MTS)	ML	28.40	645.00	18,318.00	862.00	24,480.80	892.56	25,348.70	639.46	18,160.66
6 DESVIJO PROVISIONAL DE RIO	GLB	1.00	178,000.00	178,000.00	330,000.00	330,000.00	304,560.00	304,560.00	235,625.25	235,625.25
7 EXCAVACION MATERIAL TIPOII(SEMIDURO)	M3	50.00	481.25	24,062.50	780.00	38,000.00	515.28	25,764.00	598.37	29,818.50
8 ACARREO DE MATERIAL (DESPERDICIO DE EXCAVACION Y DEMOLICION)	M3	200.00	236.75	51,350.00	315.00	63,000.00	301.15	60,230.00	296.18	59,236.00
9 MAMPOSTERIA 70% MORTERO 30% 1:4	M3	28.00	3,833.90	76,678.00	4,106.50	82,130.00	4,015.36	80,307.20	4,196.21	83,524.20
10 ESTRIBOS Y ALAS CON CONCRETO CICLOPEO PROP. 60% MORTERO 40% 1:2	M3	15.00	4,282.66	64,239.90	4,510.56	67,658.40	4,964.64	74,469.60	4,795.46	71,991.90
11 COMPLEMENTO DE MURO DE ESTRIBOS	M3	10.00	3,833.90	38,339.00	7,685.15	76,951.50	7,648.97	76,489.70	6,946.48	69,464.80
12 CORONA DE ESTRIBO SEGUN DISEÑO (#8 SEGUN DISEÑO Y CONCRETO DE 280 KG/CM 2)	ML	10.00	7,215.00	72,150.00	9,645.20	96,452.00	7,182.42	71,824.20	8,695.28	86,952.80
13 ENCOFRADO DE LOSA SUPERIOR	M2	71.00	923.48	65,567.08	1,101.24	78,188.04	1,219.84	86,608.64	1,305.25	92,672.75
14 LOSA DE PUENTE DE CONCRETO 280 KG/CM2 e=20 cm (1 VIA) CON ACERO REFORZADO SEGUN DISEÑO	M2	71.00	5,763.33	409,196.43	7,654.75	543,487.25	8,318.63	590,622.73	8,108.82	575,726.22
15 MURO DE 0.40X0.40 X 7.2 M, CONCRETO 1:2:2	M3	40.14	6,386.39	256,349.69	8,635.21	346,617.33	8,716.25	349,870.28	9,106.24	365,524.47
16 CURADO DE LOSA SUPERIOR	M2	71.00	81.25	5,768.75	72.85	5,172.35	97.50	6,922.50	89.67	6,366.57
17 DESENCOFRADO DE LOSA SUPERIOR	M2	71.00	264.00	18,744.00	534.75	37,967.25	568.43	40,358.33	428.56	30,427.76
18 ENCOFRADO DE ELEMENTOS DE CONCRETO (VIGAS Y DIAFRAGMAS y CORONA)	M2	104.30	923.48	96,318.96	1,101.24	114,859.33	1,567.18	163,456.87		
19 DESENCOFRADO DE ELEMENTOS DE CONCRETO	M2	104.30	211.20	22,028.16	534.75	55,774.43	568.43	59,287.25		
20 RELLENO CON MATERIAL SELBCTO COMPACTADO PARA APROXIMACIONES	M3	70.00	735.66	51,496.20	500.94	35,065.80	576.28	40,389.60	593.46	44,472.20

[Handwritten signatures and initials]



21	CONSTRUCCION DE 4 POSTES GUIAS CON ACERO REFORZADO Y PASAMANOS	UND	4.00	7,984.38	31,937.52	6,890.00	27,560.00	3,473.19	13,892.76	4,560.76	18,243.04
22	SUMINISTR E INSTALACION DE MEMBRANA, Y SELLADO DE JUNTAS	UND	14.00	1,937.50	27,125.00	2,226.40	31,169.60	3,189.87	44,858.18	3,459.97	48,439.58
23	PINTURA GENERAL EN PRETILES	UND	1.00	26,537.50	26,537.50	6,435.25	6,435.25	12,300.00	12,300.00	7,000.00	7,000.00
24	LIMPIEZA FINAL DEL AREA DEL PUENTE	GLB	1.00	4,298.00	4,298.00	5,750.00	5,750.00	15,600.00	15,600.00	3,690.58	3,690.58
25	VIGAS (Protensadas) CONCRETO 420 Kg/cm2, ACERO PREFORZADO SEGUN DISEÑO	ML	42.00	10,835.56	461,594.86	14,560.25	620,266.65	10,976.29	467,589.95	13,605.24	494,383.22
26	DIAPRAMA DE CONCRETO 420 Kg / cm2, ACERO SEGUN DISEÑO	ML	20.00	826.78	16,535.60	1,113.07	22,261.40	2,249.96	44,999.20	1,465.88	29,317.60
27	PRETEL SEGUN DISEÑO	ML	28.40	1,812.01	51,461.08	3,239.44	92,000.10	2,928.56	83,171.10	3,789.52	107,622.37
28	CONSTRUCCION DE PROTECCION Y COLOCACION SOBRE PRETEL DE TUBERIA EXISTENTE (4 Lineas de Tub existente)	GLB	1.00	26,678.45	26,678.45	35,640.74	35,640.74	35,680.00	35,680.00	42,560.00	42,560.00
29	BLOQUE DE RESTRICCION EN ESTRIBOS según diseño	ML	10.00	1,206.88	12,068.80	2,173.50	21,735.00	1,464.56	14,645.60	1,330.00	13,500.00
30	VALIDACION DE PLANOS Y DISEÑOS	GLB	1.50	50,000.00	50,000.00	63,250.00	63,250.00	83,430.00	83,430.00	70,500.00	70,500.00
31	MAESTRO DE OBRA	GLB	1.00	48,000.00	48,000.00	28,750.00	28,750.00	28,300.00	28,300.00	31,000.00	31,000.00
TOTAL					L 2,258,983.86		2,988,301.72		2,997,942.64		3,040,643.91
COSTO ADMINISTRATIVO + UTILIDADES					L 587,335.75						
GRAN TOTAL					L 2,846,319.61						





RESPONSABLE: DENIA LISETH BENÍTEZ CONTRERAS
 CARGO: SECRETARIA MUNICIPAL
 FECHA: 29 DE FEBRERO DE 2024

